seinen Landen mit der Vollmacht, die Denare überall in der Gute des Silbers, Mass, 

Gewicht und Werth ungehindert zu prüfen und Fälscher zu bestrafen. (35—36.)

An mehreren Stellen fehlerhaft und unverständlich bei Bo d ma n n ,  Cod. epistoł. Rudolphi 
p. 276, vollständig dagegen bei S t e r n b e r g .  Urkundenbuch zur Gesch. derböhm. Bergwerke, Nr. 30.

CXLIII.

König Wenzel von Böhmen überweist zum Seelenheil seines Vaters seinem Caplan auf 

dessen Lebenszeit den ihm in der Stadt Brüx von der dortigen Münze zukommenden 

Münztheil von 15 Schillingen wöchentlich gegen die Verpflichtung, jede Woche eine 

Messe und Vigilien zum Seelenheil seines Vaters zu lesen. (155 156.)

Gedruckt bei S t e r n b e r g ,  Ürkundenbuch nur Gesch. der böhm. Bergwerke, Nr. 38.

CXLIV.

Der König , . .  (Wenzel von Böhmen) verleiht seinem durch Treue und Redlichkeit be 

währten Getreuen N .. zur Belohnung für seine geleisteten Dienste das Münz-Notariat 

oder das Aufsichtsamt über die Münze an einem Ort mit den damit verbundenen Rechten 

und Emolumenten. (27.)

Regiam nostram condecet maiestatem, illos non solum brachiis sin
cere dileccionis amplecti, verum eciam ampliori promocione attollere, 
quos in nostris et parentum nostrorum devotis et fidelibus serviciis inve
nimus prompeiores. Hinc est quod, cum dilecti nobis N. devotorum ob
sequiorum pluralitas ac sue probitatis honestas fideique illibate constan
da  nobis et patri nostro karissimo indefesse exhibitorem talem euin 
coram nostre magnificencie statuerunt oculis, ut digne ad ipsius promo- 
ciones gracius intendamus, habita super hoc cum nostris fidelibus, qui 
tunc aderant, videlicet A. B. C. et aliis pluribus deliberacione diligenti, ex 
mera liberalitate et certa nostra scienda dicto N. notariam monete sive 
provisionem in moneta in tali loco cum omnibus proventibus et uiribus, 
sive in vestitu, sive in singularum septimanarum denariorum solueione, 
sive eciam in affusione argenti in denarios fabricandi, quibus N. dicte 
monete notarius olim temporibus patris nostri predicti eam tenuit et pos
sedit, duximus graciosius conferendam et tenendam et pacifice et quiete 
temporibus vite sue, volentes et iniungentes firmiter magisti is.monete et 
monetariis, quicumque pro tempore in loco predicto monete pieeiunt seu
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denarios fabricabunt, nt dicto N. obediant et obedire et parere debeant 
in singulis, que ad prefate monete notariani spectant et spectare vel atti
nere noscuntur. In cuius rei etc.

CXLV.

Ein (ungenannter) Fürst überträgt einem Getreuen das Aufseher-Amt über die Münze 

in einer Stadt, mit der Verpflichtung, die Denare sowohl in der Güte des Silbers, als 

in ihrem Mass, Gewicht und Werth zu untersuchen. (35.)

Die UrknuHe hei B o d m a n n, Cod. epistoł, p. 278.

CXLVI.

König Wenzel von Böhmen verfügt für die Stadt Prag eine Polizei-Gerichtsordnung.

(1-4 .)

\V. dei gracia rex Bohemie et marchio Moravie etc. Ad exstinguen
dum perniciosa discordiarum incendia, quibus hucusque nostra Pragensis 
civitas es Inarat, et ut multorum temeritas, que post obitum patris nostri 
se supra se nimis arroganter erigens, ut nullius quasi dominii iugum fe
rens, effrenata quadam licencia perpetravit quod voluit, non divagetur in- 
punis, cunctos eiusdem civitatis cives a festo beati Michaelis primo futuro 
per anni unius circulum revolutum sub huiusmodi statutorum norma ex 
deliberato consiliariorum nostrorum consilio vivere volumus et manere, 
ut, si aliquis ex civibus antcdictis adversus alium inimicicias gesserit vel 
habuerit occultas, ille, contra quem gerentur, coram Symone dicto Stuk, 
Cunrado lunossu, Lutolfo filio Bernhardi magistri, Theoderico filio Wolf- 
lini, Nicbolao Cristinę et Petro dicto Sceflero, civibus Pragensibus iuratis 
electis a nobis de aliorum consilio civium et staturis et ordinatis ad hoc, 
ut observentur et observari faciant universa et singula infrascripta, et ad 
faciendum et ad ordinandum singula, que paci dicte civitatis et honori 
nostro viderint expedire, debet proponere accusare illum, qui gerit oc
cultas inimicicias contra ipsum, et tunc predicti sex iurati accusato insi
nuabunt, quod adversus pretaxatum accusantem occultas gerit inimicicias, 
precipient, ut vel dimittat eas vel quod non habeat se legittime debeat 
expurgare. Quod si forsan idem vel per superbiam vel per aliquam calli
ditatem noluerit vel neglexerit adimplere, post primam monieionem x 
talenta denariorum nobis, et indici ac civitati quinque talenta persolvet. 
Secundo monitus si non adimpleverit idem, decem talenta nobis, et quinque 
indici et civitati sine mora solvere compellatur. Tcrcio vero monitus nec 
adimplens nobis et indici et civitati simili et equali prioribus talentorum 
mulctabitur quantitate. Post tereiam vero monieionem si pertinacia perseve
raverit in incepta, sit ex hoc statim indicatus nobis rebus pariter et per
sona. Quamlibet eciam, cuiuscumque condicionis existât, habentem inimi
cicias manifestas dicti sex iurati monebunt, ut inimicis suis debeat con-
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cordare. Qui vero concordare non poterit, adversariorum protervia re
spuente, vel ipse refutaverit dedignanter, monebitur, ut coram ipsis iuratis 
ius de ipsis inimiciciis, iuxta quod sibi competit, adversus adversarios 
prosequatur. Quod si ter monitus non curaverit effectum manci
pare, in decem talentis